
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
АХ. as., лет 

| || О назначении ответственных за надлежащее содержание 
в исправном состоянии ручных электрических машин, 
переносных электроинструментов и светильников, 

| || вспомогательного оборудования 

В целях организации проведения работ с электрифицированным инструментом в 
соответствии с требованиями нормативно-технических актов, регламентирующих 
производство работ с инструментом и приспособлениями «Правилами по охране труда 
при работе с инструментом и приспособлениями» утвержденными приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17.08.2015 
№552н, «Правилами по охране труда при эксплуатации электроустановок», 
утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 24.07.2013г. №328н, а также для обеспечения безопасной эксплуатации и 
поддержания в исправном состоянии, организации учета и проверки и проведения 
испытаний ручных электрических машин, ручного электрического инструмента и 
вспомогательного оборудования к нему, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за надлежащее содержание в исправном 
состоянии ручных электрических машин, переносных электроинструментов и 
светильников, вспомогательного оборудования: 

1.1. Полуяхтова В. И., техника Отдела главного энергетика № 1; 
1.2. Кравченко Е. В., электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования Отдела главного энергетика № 1; 
1.3. Исаеву Н. В., техника Ремонтно-эксплуатационного отдела № 2; 
1.4. Алексеева П. В., техника Ремонтно-эксплуатационного отдела № 3; 
1.5. Колесову Ю. А., инженера Ремонтно-эксплуатационного отдела № 4; 
1.6. Руденко А. В., заместителя начальника Ремонтно-эксплуатационного отдела 

№5; 

№6, 

1.7. Заляева JI. Б., электромеханика Ремонтно-эксплуатационного отдела № 6; 
1.8. Пашковского А. К. электромеханика Ремонтно-эксплуатационного отдела 

1.9. Медведеву С. А., техника Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1; 
I— 1.10. Филатова В. В., электромонтера Ремонтно-эксплуатационного отдела № 

1.11. Огонян Е. Г., мастера участка Отдела главного механика № 1; 

L J 



1.12. Юшкевича П.И. мастера ремонтного участка № 1. 
2. Ответственным за надлежащее содержание в исправном состоянии ручных 

электрических машин, переносных электроинструментов и светильников, 
вспомогательного оборудования работникам, обеспечить: 

2.1. выполнение требований к условиям хранения, указанных в паспортах 
изготовителей электроинструментов; 

2.2. ведение учета электроинструмента. Регистрацию результатов осмотров, 
проверок и испытаний электроинструмента в «Журнале учета, проверки и испытаний 
электроинструмента и вспомогательного оборудования к нему», согласно Приложению 
к настоящему Приказу; 

2.3. проведение периодической проверки электроинструмента и приспособлений 
(в том числе вспомогательного оборудования) не реже 1 раза в 6 месяцев; 

2.4. регистрацию результатов проверок и испытаний электроинструмента в 
«Журнале учета, проверки и испытаний электроинструмента и вспомогательного 
оборудования к нему» в соответствующих структурных подразделениях. 

3. Начальникам Ремонтно-эксплуатационных отделов Управления главного 
инженера, начальникам участков текущего ремонта №№ 1, 2 Управления главного 
инженера, довести до сведения подчиненного персонала, имеющего право работы с 
электроинструментом требования настоящего Приказа под подпись. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. главного инженера ' А. О. Алкаев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к Приказу главного инженера 

от «Д«&» DJL 2024 № 

ЖУРНАЛ 
УЧЕТА, ПРОВЕРКИ И ИСПЫТАНИЙ ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТА 

ИВ СПОМОГАТЕЛЬНОГО С >БОРУДОВАНК [Я К НЕМУ 
Наимен 
ование 

электроинстру 
мента 

Инв. 
№ 

Дата 
последнего 
испытания 
проверки 

Причина 
испытания, 
Проверки 

(после 
ремонта, 

периодическая 
и т.д.) 

Измерение 
сопротивления 

изоляции 

Внешний 
осмотр и 
проверка 

работы на 
холостом ходу 

Проверка 
Исправности 

цепи 
заземления 

дата результат дата результат дата результат 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


